CADERNO 2  7QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2014

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718156
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT-Belém, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
– AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº
002013480000224-5, conforme abaixo identifi cado.

AINF Nº
012014510002371-0

RAZÃO SOCIAL : M J GOMES CORREA
NOME DE FANTASIA: : M J GOMES CORREA
INSC. EST. Nº 15.226872-3
AFRE Responsáveis: MARA LEDA SEVERINO PIRES   E
MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSAO E
FISCALIZAÇÃO-CERAT BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718162
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
nº 002013480000224-5, originário da Programação em
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida / Especial, referente
ao período desde 05/2008 até 12/2012 para a Firma M J GOMES
CORREA- INSC. ESTADUAL Nº 15.226872-3
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia do
Termo de Conclusão com a auditora responsável, AFRE – MARA
LEDA SEVERINO PIRES E MARTA GOMES BENCHIMOL, ou na
Célula de Preparo para Julgamento - CEPPJ desta Coordenadoria
- CERAT-Belém, sito a av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre
trav.. Castelo Branco e av.. José Bonifácio, Bairro São Braz, no
horário de 08:00 as 14:00hs.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- BELÉM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717917

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
empresa SOARES & CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE
BIJUTERIAS LTDA ,nome de fantasia SEU PRESENTE,
Insc. Est. Nº 15.420334-3, nos termos do artigo 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os Arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o
PERÍODO DE 11/2013 ATÉ 04/2014, conforme autorizado
pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E ORDEM DE SERVIÇO nº
012014820000418-6, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma
do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: MARIA GORETE DE SOUSA PANTOJA.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LEITURA DA MEMORIA DA FITA DETALHE- MFD
LEITURA DA MEMORIA FISCAL
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
MAPA RESUMO ECF ( REDUÇÃO Z ANEXA)
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz - entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8522/ 88144273
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os
interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717945

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os créditos
tributários dos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo
relacionados foram declarados NULOS, em decisões de caráter
defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012012510003717-2, 012012510003961-2, 012012510008294-
1, 012012510010026-5, 012013510006085-6,
012013510007370-2, 012013510009077-1, 012013510010123-
4, 012013510010516-7, 092013510001409-8,
092013510002674-6.
Belém (PA), 16 de julho de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012012510001480-6, 012012510001831-3, 012012510001832-
1, 012012510001944-1, 012012510001945-0,
012012510001846-1, 012012510001847-0, 012012510001951-
4, 012012510001952-2, 392011510000615-3,
642012510000582-0.
Belém (PA), 16 de julho de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718037

Portaria n.º201404004497, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015284/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Hulgo Jorge Soares Pinheiro – CPF: 254.177.112-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ADVENTURE/Pas/
Automovel/9BD374175F5062980
Portaria n.º201404004499, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015420/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilson Rocha da Silva – CPF: 185.897.312-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3118438
Portaria n.º201404004501, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015340/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alcir Ruberval da Silva Sousa – CPF: 186.632.652-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/
Automovel/9BD119409D1109285
Portaria n.º201404004503, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015328/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldemir dos Reis – CPF: 097.838.062-20
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6011720
Portaria n.º201404004505, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015314/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joaquim Olimpio Cavalcante Neto – CPF:
399.134.902-78
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561392112013
Portaria n.º201404004507, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015378/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Penha Pimentel – CPF: 105.392.802-59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2270017

Portaria n.º201404004509, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015368/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Orlandino Cordeiro Nunes – CPF: 266.374.562-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2219648
Portaria n.º201404004511, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015361/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Henrique Reis da Cunha – CPF:
884.893.102-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3117860
Portaria n.º201404004513, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015255/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Pereira de Carvalho – CPF:
015.932.502-15
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M92020781
Portaria n.º201404004515, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015306/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Eduardo Jose Veloso de Lima – CPF: 094.520.282-
20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC108540
Portaria n.º201404004517, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015425/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Atevaldo de Miranda Soares – CPF: 069.166.782-
91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT4E2051522
Portaria n.º201404004519, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015410/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adailton Monteiro dos Santos – CPF: 280.127.042-
34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019E2249189
Portaria n.º201404004521, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730013562/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco de Assis Souza da Silva – CPF:
352.044.942-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3117181
Portaria n.º201404004523, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730015296/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Laercio dos Santos Palheta – CPF: 094.970.642-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272E2178717
Portaria n.º201404004525, de 16/07/2014 - Proc n.º
2014730014721/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Keylla Cristina Silva dos Santos – CPF:
949.148.002-25
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17122LF5951207